Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

                                                                 РЕШЕНИЕ

  10.04.2020                                               с. Имек                                                    №  8

О внесении изменений  в решение
Совета депутатов Имекского сельсовета
 от 14.12.2009 № 39 « Об утверждении
 перечня должностей муниципальной службы,
при назначении на которые граждане и
 при замещении которых муниципальные
служащие обязаны предоставлять сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»

          Рассмотрев Протест  заместителя прокурора Таштыпского района от 30.03.2020 № 7-4-20 на пп. 3, 13 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного решением Совета депутатов Имекского сельсовета от 14.12.2009 № 39,  на основании п.3 ст.8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460,  руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями)  Совет депутатов Имекского  сельсовета

РЕШИЛ:

1.     Протест заместителя прокурора Таштыпского района от 30.03.2020 № 7-4-20  на  пункты 3, 13 Положения (приложение №2) о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальных, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного решением Совета депутатов Имекского сельсовета от 14.12.2009 № 39  удовлетворить в полном объёме.
2.    В первом абзаце пункта 3  Положения  слова « от 18 мая 2009 года № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить на слова      « от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
3.  Пункт 13. Положения изложить в следующей редакции:
«13. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в разглашении сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 и пунктом 1 части 4 статьи 4  Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  и представленных в соответствии с настоящим Федеральным законом, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации ».
4.  Направить настоящее решение в прокуратуру Таштыпского района.
5.   Обнародовать данное решение в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
6.   Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по вопросам социальной политики, законности и правопорядка.

 Глава Имекского сельсовета                                                             А.М. Тодояков